



Klinisk Biokemisk Afdeling, Aalborg UH, skifter til nyt analyseudstyr på Aalborg matriklen fra og med tirsdag den 15. februar 2022

Klinisk Biokemisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital, udskifter stort analyseudstyr på Aalborg matriklen fra og med tirsdag den 15. februar 2022.

Vi informerede i starten af året alle afdelinger om det forestående skift af det store automatiske analyseudstyr til en lang række kemi- og immunkemianalyser ved Klinisk Biokemisk Afdeling på Aalborg matriklen. Processen er nu så fremskreden, at den endelige dato kan meldes ud.

Fra og med tirsdag den 15. februar 2022 kl. 7.00 vil alle blodprøver, der tages ved Aalborg UH, eller transporteres til Aalborg matriklen, blive analyseret på det nye udstyr.

Svartiderne kan være forlængede denne dag og uge, men livsvigtige prøver vil hele tiden blive prioriteret. Efterbestilling af analyser vil i en periode ikke være muligt. Dette skyldes, at der vil være fortsat ombygning i laboratoriet mhp. etablering af en automatisk båndløsning. Så snart denne er i drift, og efterbestilling igen er muligt, informerer vi jer derom.

Som tidligere omtalt og detaljeret beskrevet på særskilt side i laboratorievejledningen: [view \(rn.dk\)](http://view.rn.dk), vil der for de langt fleste analyser ikke være ændring af niveau og/eller referenceinterval i forbindelse med skiftet, og resultaterne vil fremkomme med samme analysenavn og på samme linje. Vi beder jer være opmærksomme på, at der for nogle analyser vil være en betydende niveauændring, og derudover indbefatter skiftet, at der i Aalborg fremover anvendes P-Troponin I fremfor P-Troponin T.

For uddybende information, klik på [view \(rn.dk\)](http://view.rn.dk) eller gå til www.laboratorievejledning.rn.dk og søg efter: *analyseudstyr* efter at der er valgt Søg i: *Klinisk biokemi*, eller kontakt meget gerne undertegnede.

Med venlig hilsen

Stine Linding Andersen
Afdelingslæge, ph.d., dr. med.
stine.a@rn.dk
Klinisk Biokemisk Afdeling
Aalborg Universitetshospital

Peter Astrup Christensen
Kemiker, ph.d.
peter.christensen@rn.dk
Klinisk Biokemisk Afdeling
Aalborg Universitetshospital